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Salgs- & Leveringsbetingelser
2M-Group A/S (benævnes som 2M-Group A/S, eller sælger)

1. Anvendelse af salgs- og leveringsbetingelser
1.1 Salg  sker kun til erhvervskunder, med mindre andet
særskilt aftales og skriftligt fremgår af tilbud/faktura. 
1.  2   Nærværende  salgs-  og  leveringsbetingelser  finder
anvendelse  ved  enhver  aftale om salg, forud for købers
eventuelle  indkøbsbetingelser.  Enhver  fravigelse  kræver
skriftlig aftale med 2M-Group A/S.
1.3 Eventuelle afvigelser anført på ordrebekræftelsen ses
som  ændringer  til  nærværende  salgs-  og  leveringsbe-
tingelser.

2. Tilbudsafgivelse og priser
2.1 Hvor ingen anden skriftlig aftale er indgået, er 2M-
Group A/S´s priser på web-adressen  www.2m-group.dk
gældende.  Alle  priser  er  eksklusiv  moms og eventuelle
afgifter, samt fragt og emballageomkostninger.
2.2 Der tages forbehold for fejl og prisændringer.
2.  3   Såfremt tilbud produceres efter  EN1090 eller  andre
tekniske normer, fremgår dette direkte i tilbudet.
2.  3   Termisk skæring og anden metalbearbejdning leveres
altid  uden  efterbehandling,  men  mindre  andet  fremgår
direkte i tilbudet.

3. Levering og forsikring
3  .1   Al levering sker i henhold til de ved aftalens indgåelse
gældende Incoterms,  og hvis ikke andet skriftligt er af-
talt med 2M-Group A/S, sker levering Ex-Works. Såfremt
der fremgår leveringsfragt på faktura fra sælger, er varer
leveret DAP.

4. Ordrebekræftelse / ændringsrettelser
4.1 Ordrer bekræftes skriftligt af sælger overfor køber.
4.2 Eventuel tegningsmateriale/skitser medsendes  til  kø-
ber.
4.3 For ordrebekræftelser på fodersiloer og tilbehør skal
ændringsrettelser  fremsættes  overfor  sælger  indenfor
maksimalt 10 arbejdsdage.
4.4 Sælger  gør  opmærksom  på,  at  det  er  ordrebe-
kræftelsen der ligger til grund for den solgte vare, og at
denne til enhver tid er gældende.
4.5 Bortset fra  rettefrister  anført  i  punkt  4.3,  er  alle
ordrer endelige ved skriftlig bekræftelse, uden yderligere
rettefrist.
4  .  6   Såfremt ordre produceres efter  EN1090 eller  andre
tekniske  normer,  fremgår  dette  direkte  i
ordrebekræftelsen.
4.7 Termisk skæring og anden metalbearbejdning leveres
altid  uden  efterbehandling,  men  mindre  andet  fremgår
direkte i ordrebekræftelsen.

5. Leveringstid- og forsinkelser
5  .1   Leveringstid gælder fra aftalens indgåelse. Sælger er
ikke ansvarlig for forsinkelse, med mindre det dokumen-
teres, at sælger, eller parter hvor sælger er ansvarlig, har
udvist grov uagtsomhed.
5  .2   Finder sælger, at han ikke kan levere i rette tid, eller
må forsinkelse fra sælgers side anses for sandsynlig, skal
sælger straks give køber skriftlig meddelelse herom, med
angivelse  af  årsagen til  forsinkelse,  samt  forventet  nyt
tidsrum for levering.

5  .3   2M-Group  A/S  er  ikke  ansvarlig  for  tab,  eller
indirekte  tab,  af  enhver  art,  ved  eventuel  forsinket
levering.

6. Betalingsbetingelser
6  .1   Med mindre andet aftales mellem køber og sælger,
ved ordrebestilling og/eller tilbudsafgivelse, sker betaling
af købesum forud for levering. Betalingsbetingelser vil al-
tid fremgå af eventuelt tilbud, samt på salgsfaktura.
6  .2   Hvor aftalt  betaling  af  købesum udebliver,  er  2M-
Group A/S berettiget til,  at  beregne sig morarenter af
forfalden saldo. Rente af forfalden saldo udgør p.t. 1,5%,
pr.  påbegyndt  måned,  dog  min.  50  dkr. For  enhver
rykkerskrivelse (påkrav  af  forfalden  beløb)  beregner
sælger et gebyr på 175,00 dkr.
6  .3   Sælger  er  berettiget  til,  at  tilbageholde  alle
leverancer  ved  forsinket  betaling,  herunder  varer  der
tilhører nye ordrer, og ved betalingforsinkelse på over 1
måned, at hæve enhver handel med køber.

7. Ejendomsforbehold
7  .1   Materiellet  (varerne)  forbliver  sælgerens  ejendom,
indtil  betaling er erlagt fuldt ud i  den udstrækning,  et
sådant ejendomsforbehold er gyldigt efter gældende ret.

8. Ansvarsfraskrivelse
8  .1   Sælger  vejleder  køber,  men  yder  ikke  ansvarspå-
dragende rådgivning til køber.
8  .  2   Sælger forpligter sig til, at udbedre fejl og mangler,
som skyldes fejl i konstruktion, materiale og fremstilling.
8  .3   Sælgers  ansvar  for  fejl  og  mangler  gælder,  ved
købers korrekte anvendelse, i op til et år fra levering.
8  .  4   Hvor produkter købt hos 2M-Group A/S skal indkor-
poreres  i  tredjemands-produkter,  bærer  sælger  ikke
ansvar for funktionalitet og krav til indkorporering.
8  .5   Enhver reklamation skal ske skriftligt  til  2M-Group
A/S.

9. Returnering
9  .  1   Returnering  af  varer  sker  kun  mod  forudgående
skriftlig aftale  på 2M-Group A/S´s vilkår. 2M-Group A/S
er ikke forpligtet til at tilbagetage solgte varer.
9  .2   Er  intet  aftalt,  returnerer  køber  varer  DAP på
Vadehavsvej 3, 6852 Billum.
9  .  3   Køber  afholder  i  øvrigt  samtlige  omkostninger,
herunder omkostninger til emballering m.v., ved enhver
returnering  til  sælger,  med mindre returnering skyldes
fejl eller mangler på varerne, der kan tilskrives sælger.
9  .  4   Returvarer skal leveres i hel og ubeskadiget stand til
sælgers  adresse,  i  original  emballage,  emballeret
således, at varer ikke kan beskadiges under transport.
9  .  5   Køber  krediteres  for  returnerede  varer,  såfremt
omlevering ikke finder sted. Dog altid efter forudgående
skriftlig aftale med 2M-Group A/S.
9  .  6   Ved købers returnering af varer, er sælger berettiget
til  at  modregne  op  til  15%  af  fakturapris,  for  den
pågældende vare, såfremt andet ikke skriftligt er aftalt
med køber.
9  .7   Produkter-/varer der er ordre-/specialproduceret- og
som  for 2M-Group A/S  er  ikke-standardvarer, kan ikke
returneres.

Kontaktoplysninger:  www.2m-group.dk   -   Mail:  post@2m-group.dk   -   Telefon:  00 45 75 25 99 98 Side 1 af 2

http://www.2m-group.dk/
http://www.2m-group.dk/
mailto:post@2m-group.dk


2M-Group A/S                                               
Vadehavsvej 6                                                
6852 Billum                                                    

 version 190313
10. Ansvar for mangler
10  .1   Straks ved modtagelse af varer er køber forpligtet til
at kontrollere leverancen.
10  .2   Reklamation  vedrørende  skader  og  mangler  på
leverede varer skal gives direkte og senest 2 dage  efter
leve-ring  har  fundet  sted, til  2M-Group  A/S,  med
redegørelse af fejl, mangler og/eller beskadigelse.
10  .3   Reklamation for fejlleverede varer skal ske til sælger
senest 5 dage efter leveringsdato.
10  .4   Kan fejl og mangler på det leverede produkt medføre
risiko  for  ting-  og  personskade  m.v.,  skal  meddelelse
gives til  sælger straks.  Anvender køber produktet forud
for udbedring af sådanne fejl eller mangler, er dette fuldt
og helt for købers regning og risiko.
10  .5   Såfremt køberen ikke skriftligt underretter sælgeren
om  fejl,  mangler  og  fejlleverede  varer,  inden  for  de
frister, som er angivet i dette punkt  (9), mister køberen
sin ret til at fremsætte krav i anledning af fejl, mangler og
fejllevering.
10  .6   Konstaterer sælger en fejlleverance til køber  på et
tidspunkt,  efter  købers  frist  for  reklamation  ifølge  pkt.
10  .  7  ,  er  sælger  berettiget  til  at  fakturere  og/eller
kreditere  køber  for  sådanne  varers differenceværdi.
Sælger  skal  i  så  fald,  forud,  skriftligt  redegøre  og
informere køber derom.
10  .  8   Udføres  udbedring  af  skader,  fejl  og  mangler  af
andre  end  2M-Group  A/S,  fraskrives  påkrav  overfor
sælger, i det omfang udbedring ikke er foretaget fagligt
korrekt. Fraskrivning af påkrav gælder tillige, såfremt der
ikke er anvendt originale reservedele.
10  .  9   Ud  over  ovennævnte  kan  køber  ikke  rejse  nogen
form for krav mod sælger.
10  .  1  0   Foreligger  der  ikke  fejl  eller  mangler  for
reklamationer, som kan tilskrives sælger, har sælger krav
på  godtgørelse  for  enhver  udgift  afholdt  eller  lidt,  til
udbedring  af  skader  og  mangler,  herunder  transport,
fejlagtig  behandling,  opbevaring  og  anvendelse  hos
køber.
10  .  1  1   2M-Group  A/S  hæfter  ikke  for  drifts-  avance  og
tidstab,  tabt  arbejdsfortjeneste  og  eventuelle  indirekte
tab.

11. Tingskade, forvoldt af produkt (produktansvar)
1  1  .1   Ses  der  bort  fra  tilfælde  hvor  skade  og  ansvar
omfattes af ufravigelige bestemmelser i gældende lov om
produktansvar,  gælder  følgende  for  2M-Group  A/S´s
ansvar for skade forvoldt af en defekt i et leveret produkt.
1  1  .2   2M-Group A/S er ikke ansvarlig for skade, forvoldt af
materiellet:
a) på fast ejendom eller løsøre, som indtræder, medens
materiellet er i køberens besiddelse,
b) på produkter,  der er  fremstillet  af  køberen, eller  på
produkter,  hvori  disse  indgår,  eller  for  skade  på  fast
ejendom eller  løsøre, som disse produkter som følge af
materiellet forårsager.
1  1  .3   2M-Group A/S fraskriver sig ethvert ansvar for skade
på  produktionsdyr-  og  skind,  i  forbindelse  med
anvendelse af 2M-Group A/S´s materiel.
c) 2M-Group A/S´s samlede ansvar for tingsskade er
dog begrænset til faktureret værdi på produktet.
1  1  .  4   I intet tilfælde er sælger ansvarlig for driftstab,
tabt fortjeneste eller andre økonomiske konsekvenstab.
1  1  .  5   Køber  mister sin  regresmulighed  om krav  overfor
sælger, hvis han har gjort sig skyldig i grov uagtsomhed
ved anvendelse af produkter købt hos 2M-Group A/S. 

1  1  .  6   Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parter-
ne om erstatningsansvar i henhold til dette punkt, skal
denne part straks underrette den anden herom.
1  1  .  7   2M-Group A/S og køber er gensidigt forpligtet til at
lade sig sagsøge ved den domstol eller voldgiftsret, som
behandler erstatningskrav, der er rejst mod en af dem
på  grundlag  af  en  skade  eller  et  tab,  som  påstås
forårsaget af materiellet solgt til køber. 
1  1  .  8   Det indbyrdes forhold mellem køber  og  2M-Group
A/S skal dog altid afgøres ved voldgift i henhold til  pkt.
14.

12 Ansvarsfrihed og force majeure
1  2.  1   Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed,
såfremt  de  forhindrer  aftalens  opfyldelse  eller  gør
opfyldelsen urimeligt byrdefuld:
1  2  .2   arbejdskonflikt  og  enhver  anden  omstændighed,
som parterne  ikke  er  herre  over,  såsom brand,  krig,
mobilisering  eller  militærindkaldelser  af  tilsvarende
omfang,  rekvirering,  beslaglæggelse,  valutarestrik-
tioner, oprør og uroligheder, mangel på transportmidler,
almindelig  vareknaphed,  restriktioner  af  drivkraft  samt
mangler  ved  eller  forsinkelse  af  leverancer  fra
underleverandører,  som  skyldes  nogen  af  de  i  dette
punkt  nævnte omstændigheder.  Omstændigheder,  som
nævnt,  medfører  kun  ansvarsfrihed,  såfremt  deres
indflydelse  på  aftalens  opfyldelse  ikke  kunne  forudses
ved indgåelsen af aftalen.
1  2  .  3   Det påhviler den part, der ønsker at påberåbe sig
nogen  ansvarsfrihedsgrund,  som  nævnt  i  punkt  12.2,
ufortøvet,  skriftligt  at  underrette  den  anden  part  om
dens opståen og ophør. 
Ved force majeure hos køberen skal  denne dække de
omkostninger,  sælger  pådrager  sig  for  at  sikre  og
beskytte materiellet.
1  2  .  4   Uanset hvad der i øvrigt følger af disse almindelige
leveringsbetingelser,  kan  enhver  af  parterne  hæve
aftalen  ved  skriftlig  meddelelse  til  den  anden  part,
såfremt  aftalens  opfyldelse  hindres  i  mere  end  6
måneder af en begivenhed, som nævnt i punkt 12.2.

13 Forsikring grundet ansvarsfraskrivelse
1  3  .1   Salgs-  og  leveringsbetingelserne  indeholder
bestemmelser, efter hvilke 2M-Group A/S fraskriver sig
et ansvar. Køber bør selv tegne forsikring i det omfang,
køber ønsker at sikre sig mod tab i relation derom, eller
køber må indregne risikoen for tab i sin avance.

14 Tvister. Lovvalg
1  4  .1   Tvistigheder i anledning af aftalen og alt, som har
sammenhæng hermed, kan ikke underkastes domstolens
prøvelse, men skal afgøres ved voldgift i overensstem-
melse  med  de  lovregler  om  voldgift,  som  gælder  i
sælgers land.
1  4  .2   Alle retsspørgsmål, der måtte opstå i anledning af
aftalen, skal bedømmes efter loven i sælgerens land, ved
retten i Varde Kommune, Danmark, bortset fra hvad der
følger  af  pkt.  11.7,  er  rette  værneting  for  ethvert
mellemværende  mellem  parterne,  idet  2M-Group  A/S
dog  er  berettiget  til  at  sagsøge  køberen  ved  dennes
hjemting.
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